ПРОТОКОЛ № 70
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

«11 » июля 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В" Забелин В.А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присуrствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил уrвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: уrвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

4. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в соответствии с

п.2 .9. 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО
АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присуrствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОРСЕРВИС» (ОГРН 1155003000932, ИIПI
5003113026),
Индивидуальный предприниматель Этминус Владислав Александрович (ОГРНИП
3185024000124 7 5, И1П1 7724 72456281 ),
Общество с ограниченной ответственностью «Градиент» (ОГРН 1185027003754, ИНН 5027261665),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «СТРОЙДОРСЕРВИС» (ОГРН 1155003000932, И1П15003113026).
Присвоить ООО «СТРОЙДОРСЕРВИС» первый уровеиь ответстве1111ости члеиа СРО с правом
осуществлять строительство, рекоиструкцию, капитальный ремоит. снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору ие превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
МWIЛИОJЮв) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Индивидуаль11ый предприниматель

Эпшнус Владислав Александрович (ОГРНИП 318502400012475, И1ПI 772472456281).
Присвоить ИП Этминус В.А первый уровень ответствеююсти члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитш~ьный ремонт, снос объектов капитш~ыюго строительства,
стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО 000 (шестьдесят мWU1ионов) рублей.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью <<Градиент» (ОГРН 1185027003754, И1ПI 5027261665).
Присвоить ООО «Градиент» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мWUlионов) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Также Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).
По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлений:

установить первый vровень ответстветюсти членам СРО АС ((Межрегионстройальянс»:

1. Индивидуальный предприниматель Этминус Владислав Александрович (ОГРНИП

318502400012415, mm 772472456281).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Самореrулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью <illCK ВОДЯНОЙ» (ОГРН 1155027007728, ИIПI
5027230917),
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоТехСтрой» (ОГРН 1145074012270, IППI
5036143876),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам самореrулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<I1CK ВОДЯНОЙ»
(ОГРН 1155027007728, ИНН 5027230917) согласно заявлению .

Присвоить ООО «ПСК ВОДЯНОЙ» второй уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт. снос объектов капиталыюго
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 ООО ООО (пятьсот

мWLЛuонов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоТехСтрой»

(ОГРН 1145074012270, :ИНН 5036143876) согласно заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»
членов Ассоциации, в соответствии с п .2.9. 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая в связи с не устранением членом Ассоциации
нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии с п.2 .9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам»,

исключить из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «КАНТ-Стройгарант» (ОГРН 1025003912801, ИНН
5031040443),
Общество с ограниченной ответственностью «Совместное предприятие <<ПСЖ РУС ш1вест»

(ОГРН 1135010002203, ИНН 5010047222),
Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой» (ОГРН 1145035000846, ИIПI

5035044086),
Общество с ограниченной ответственностью «Русь» (ОГРН 1185007001959, ИlП1 5042147580),
Общество с ограниченной ответственностью «РАССВЕТ» (ОГРН 1155035000196, ИIП-1

5035026753),
Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ» (ОГРН 1185007005226, ИlП15042148287),
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОМ» (ОГРН 1165050052716, Иllll
5050125597).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью <<КАНТ-Стройгарант»

(ОГРН 1025003912801, ИНН 5031040443) с 11июля 20 19 г.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Совместное предприятие

<<ПСЖ РУС инвесп> (ОГРН 1135010002203, И1Ш 5010047222) с 11 июля 201 9 г.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: В соответствии с п .2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой» (ОГРН
1145035000846, :инн 5035044086) с 11июля2019 г.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п .2.9 . 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не
устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Русь>> (ОГРН
1185007001959, :инн 5042147580) с 11 июля 2019 г.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п .2.9 . 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью <<РАССВЕТ» (ОГР:Н
1155035000196, :инн 5035026753) с 1 1 июля 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п . 2.9. 1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «ТАНДЕМ» (ОГРН

1185007005226, :инн 5042148287) с 11 июля 2019 г.
Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОМ» (ОГРН
1165050052716, :инн 5050125597) с 11июля 2019 г.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

)